
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2015/435 

ze dne 17. prosince 2014 

o uvolnění prostředků z rozpětí pro nepředvídané události 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí 
o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení (1), a zejména na bod 14 
uvedené dohody, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Článek 13 nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 (2) vytvořil rozpětí pro nepředvídané události ve výši 
až 0,03 % hrubého národního důchodu Unie. 

(2)  V souladu s článkem 6 uvedeného nařízení Komise vypočítala absolutní částku tohoto rozpětí pro nepředvídané 
události na rok 2014 (3). 

(3)  Po prozkoumání všech ostatních finančních možností reakce na nepředvídané okolnosti, které nastaly až poté, co 
byl v únoru 2013 poprvé stanoven strop pro platby víceletého finančního rámce pro rok 2014, se jeví jako 
nezbytné uvolnit prostředky z rozpětí na nepředvídané události na doplnění prostředků na platby v souhrnném 
rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2014 nad úroveň stropu plateb. 

(4)  Do prostředků uvolněných z rozpětí na nepředvídané události by měla být započtena částka 350 milionů EUR 
v prostředcích na platby, dokud nebude dosaženo dohody o platbách pro jiné zvláštní nástroje. 

(5)  S ohledem na velmi zvláštní situaci, která v letošním roce nastala, je splněna podmínka krajního nástroje v čl. 13 
odst. 1 nařízení (EU, Euratom) č. 1311/2013. 

(6)  V zájmu zajištění souladu s čl. 13 odst. 3 nařízení (EU, Euratom) č. 1311/2013 by Komise měla předložit návrh 
na vyrovnání příslušné částky v rámci stropů plateb podle víceletého finančního rámce pro jeden nebo více 
budoucích rozpočtových roků, s řádným přihlédnutím k dohodě o platbách pro jiné zvláštní nástroje a aniž by 
byly dotčeny institucionální výsady Komise, 

17.3.2015 L 72/4 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 
(2) Nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2014–2020 

(Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884). 
(3) Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 20. prosince 2013 o technických úpravách finančního rámce pro rok 2014 podle 

vývoje HND (COM(2013)0928). 



PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V rámci souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2014 se použije rozpětí pro nepředvídané události 
s cílem poskytnout částku 3 168 233 715 EUR v prostředcích na platby nad úroveň stropu plateb stanoveného ve 
víceletém finančním rámci. 

Článek 2 

Částka 2 818 233 715 EUR se vyrovná ve třech splátkách snížením rozpětí v rámci stropů plateb pro tyto roky: 

a)  2018: 939 411 200 EUR 

b)  2019: 939 411 200 EUR 

c)  2020: 939 411 315 EUR 

Komise se vyzývá, aby včas předložila návrh týkající se zbývající částky 350 milionů EUR. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí se vyhlásí v Úředním věstníku Evropské unie. 

Ve Štrasburku dne 17. prosince 2014. 

Za Evropský parlament 

předseda 
M. SCHULZ  

Za Radu 

předseda 
B. DELLA VEDOVA   

17.3.2015 L 72/5 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2015/435 ze dne 17. prosince 2014 o uvolnění prostředků z rozpětí pro nepředvídané události 

